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شهرخودرو ۸۸ دقیقه استقلال را آزار داد، ذوب آهن اعاده حیثیت کرد؛
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صفحه 7

عصر  لیگ برتر،  رقابت های  بیست وششم  هفته  از 
بود  پرسپولیس  میزبان  اصفهان  ذوب آهن  گذشته 
که این دیدار با تساوی یک بر یک خاتمه یافت و دو 
تیم امتیازهای این دیدار مهم و حساس را تقسیم 
کردند، در این جدال مهیج سعید باقرپسند در دقیقه 
۳ برای ذوب آهن و شرزود تمیروف در دقیقه ۵۶ برای 

پرسپولیس گلزنی کردند.
اما در دیگر دیدار مهم این هفته، استقلال و شهرخودرو 
دوشنبه شب به مصاف هم رفتند که استقلالی ها با 
گل دقیقه ۸۸ آرمان رمضانی به پیروزی یک بر صفر 
رسیدند. شاگردان فرهاد مجیدی در استقلال با این 

نتیجه ۶۰ امتیازی شدند و اختلافشان با پرسپولیسی 
که مقابل ذوب آهنِ تارتار متوقف شده بود را به ۶ 
امتیاز افزایش دادند، شهر خودرو هم با ۱۵ امتیاز در رده 
شانزدهم قرار گرفت، گرچه نماینده خراسان هم مانندِ 
رقیب اصفهانی سرخ های پایتخت، عملکرد بسیار خوبی 
در این دیدار مقابل صدرنشین لیگ داشت. جایی که 
شاگردان داود سیدعباسی با نمایشی آبرومند، بیش از 

۸۰ دقیقه استقلالِ فرهاد را در خانه آزار دادند.
در این هفته از رقابت های لیگ برتر، تراکتورِ ساغلام 
از سدِ هوادار  بر دو  نتیجه سه  با  پرگل  در دیداری 
تهران گذشت و به اوضاع خود در جدول رده بندی 

که  این هفته  مهم  دیدارِ  دیگر  در  داد،  سروسامان 
سپاسی  فجر  بازی  بود،  پایین جدولی ها  میانِ 
شیراز و نفت مسجد سلیمان با نتیجه صفر-صفر به 
پایان رسید. شاگردان محرم نویدکیا هم در مقابلِ 
پیکان یک بر صفر به برتری رسیدند و تقابلِ مس 
رفسنجان و نساجی مازندران با برتری دو بر صفر به 
سود شاگردان محمد ربیعی به پایان رسید و جدالِ 
جذاب رحمتی و قلعه نویی هم با پیروزی دو بر صفر 
آخرین  در  همچنین  یافت،  پایان  سیرجان  گل گهر 
فولاد  خوزستان،  شهرآورد  در  هم  هفته  این  دیدار 
 خوزستان با یک گل از سد صنعت نفت آبادان گذشت.

شایان ذکراست؛ با احتساب این نتایج، استقلال با ۶۰ 
امتیاز صدرنشین لیگ ماند و پرسپولیس و سپاهان 
هم به ترتیب با ۵۴ و ۴۹ امتیاز در رده های دوم و 
سوم جدول قرار گرفتند، مس رفسنجان به جایگاه 
چهارم جدول رده بندی رسید و فولاد و گل گهر سیرجان 
هم در رده های پنجم و ششم قرار گرفتند. در انتهای 
جدول هم شهرخودرو مشهد با ۱۵ امتیاز همچنان 
قعرنشین است و فجر سپاسی و نفت مسجد سلیمان 
با ۱۷ و ۱۹ امتیاز به ترتیب در رده پانزدهم و چهاردهم 
جدول قرار دارند، تراکتور هم با کسبِ این پیروزی ۲۴ 

امتیازی شد و کاملاً از منطقه خطر دور شد.



2
روزنامه

سه شنبه 20 اردیبهشت 1401-  شماره 1010

آموزش

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »احمد بابایی«  که 
20 اردیبهشت ماه ۱۳۶۱  در »شلمچه« به مقام شامخ 

شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

سرمقاله

خبر

خبر اول

قیمت نان، دارو و بنزین تغییر نمی کند؛
رئیس جمهور: کمک هزینه 

معیشتی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی 
پرداخت می شود

آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پنجمین گفت وگوی تلویزیونی 
خود با اشاره به شرایط کرونا در آغاز به کار دولت سیزدهم، 
اظهار کرد: با مدیریتی که انجام شد، با دیپلماسی فعال دولت 
و مشارکت مردم، امروز در شرایطی هستیم که ۷۰۰ خانواده 
داغدار به ۷ خانواده کاهش یافته و این از فضل خدا و مشارکت 
جدی مردم است. نسبت به مسائل پیش روی دولت، مسئله 
مهم ذخایر کالاهای اساسی کشور است که در آغاز به کار 
دولت اوضاع نگران کننده بود اما بعد از مدتی گفتم که مردم 
نگران نباشند که اوضاع الان خوب است. همچنین نگرانی این 
را داشتیم که حقوق را چگونه پرداخت کنیم اما الان دیگر این 
نگرانی نیست و حقوق بدون یک روز تاخیر پرداخت می شود.

آیت الله رئیسی تصریح کرد: ما شانی جر خدمتگزاری و نوکری 
مردم برای خود قائل نیستیم و می گوییم این یک اصلاح 
اقتصادی است که باید انجام شود و باید به ابعاد آن پرداخت. 
امروز همه به اینکه باید دو نرخی یا چند نرخی بودن ارز پایان 
دهیم اتفاق نظر دارند و صرفاً بحث بر سر زمان اجرای آن است 

که در این زمینه باید به قانون مصوب مجلس برگشت.
وی با تاکید بر اینکه باید بدانیم این طرح حذف ارز ترجیحی 
نیست بلکه نحوه تخصیص آن متفاوت می شود، افزود: بر این 
اساس سه دهک اول تقریباً هر نفر ۴۰۰ هزار تومان دریافت 
می کنند. دهک های چهارم تا نهم نیز هر نفر ۳۰۰ هزار تومان 
دریافت می کنند. قیمت نان و دارو و بنزین به هیچ وجه برای 
هیچکدام از مردم تغییر نمی کند و نان سنتی به دست همه 
مردم می رسد و بعد از اینکه زیرساخت ها را تکمیل کردیم، دارو 
نیز از مجرای بیمه ها به دست مردم می رسد و آن یارانه ای 
دارو  تا  می رسد  بیمه ها  به  می کند  دریافت  واردکننده  که 
با قیمتی که الان وجود دارد به مردم برسانند. نان و بنزین 
هم به این ترتیب هیچ افزایش قیمتی نخواهند داشت. این 
کمک هزینه ای معیشتی برای دو ماه خواهد بود تا کالابرگ 
الکترونیکی آماده شود. ما دولتی صادق الوعد هستیم و این 
یارانه را پیش از اجرای طرح، برای مردم فراهم خواهیم کرد و 

به دست آنان خواهیم رساند.
وی همچنین گفت: البته آنچه به عنوان کمک معیشتی قرار 
است به نان تعلق گیرد با این کمک هزینه معیشتی ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار تومانی که قرار است به دهک های اقتصادی پرداخت 
شود، متفاوت است و در جای خودش پرداخت می شود و طبعا 
به این میزان یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی افزوده می شود. 
یارانه کمک معیشتی برای حمایت از مردم است و بعداً آن 
را به کالابرگ تبدیل می کنیم و اگر در این مدت مشکل یا 
اخلالی باشد، حتماً مسئولان مربوطه یا شخصاً با مردم در میان 

می گذاریم تا در جریان کار قرار بگیرند.
وی گفت: امروز قصد داریم قانون را اجرا کنیم و قانون ۱۴۰۱ 
دولت را ملزم به اجرای اصلاح ارز ترجیحی کرد و نمی گذاریم 
موضوع مشمول مرور زمان شود؛ چون مردم و نخبگان از ما 
مطالبه دارند تا مسائل اقتصادی را با نگاه اصلاحی گری پیش 
ببریم. حل شدن مساله ارز ترجیحی آخر کار نیست بلکه اول 
کار است. رشد اقتصادی ۸ درصدی، افزایش بهره وری اقتصادی 
و افزایش سرمایه گذاری را پیش بینی کرده ایم که همه اینها 
باید اتفاق بیفتد و کار ما تازه شروع می شود و از همه مردم 
و صاحب نظران و استادان دانشگاه ها می خواهم در این زمینه 
دولت را مساعدت و یاری کنند؛ البته امروز خوشبختانه مجلس 
و دستگاه های مختلف را همراه داریم و همه عزیزان همین 
دغدغه دارند. بحث زیرساختی نان در حال آماده شدن است و بر 
آنیم تا افزایش قیمت از طریق یارانه ها به فروشنده ها پرداخت 

شود تا قیمت نان افزایش نیابد.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه بیمه همگانی آرزوی همه 
دولت ها بوده، گفت: امروز با این ۵ میلیون نفری که تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار گرفته اند، یک جهش بسیار جدی در 
این حوزه انجام شده و به سمت و سویی پیش می رویم که 
هیچ کسی بدون بیمه نباشد. اگر امروز هم کسی روی تخت 
بیمارستان خوابیده و بیمه نیست، همانجا او را بیمه و دارو را 

به خوبی و به سهولت از بیمه دریافت کنند.

الزامِ توجه »دولت« به رونق تولید؛

اقتصــادِ ایران، نیازمندِ مردانِ عمل!

بی تردید بسیاری از مشکلات امروز خروجی تفکرات 
گذشته ای است که داشته ایم. بسیاری از چالش های 
اقتصادی که گرفتار آن هستیم به این دلیل است که به 

تولید کالا و خدمات اساسی توجه نکرده ایم.
از  اقتصادی  و  تنش های سیاسی  ایجاد  از  جلوگیری 
در  بازارها است. تنش   به  آرامش  بازگشت  راهکارهای 
هزینه های  افزایش  به  منجر  کشور،  اقتصادی  فضای 
مبادله خواهد شد و انگیزه برای فعالیت های تولیدی 
را به شدت کاهش خواهد داد. با توجه به شرایطی که 
کشور در حال حاضر در آن قرار گرفته و اقدامات آمریکا 
و همدستانش در ایجاد تنش و بی ثباتی در منطقه و 
به خصوص ایران، وضعیت کشور از شرایط عادی خارج 
شده است. متاسفانه دولتمردان نتوانستند در برابر این 
تنش زدایی، عملکرد مناسبی داشته باشند و با تصمیمات 
غیرکارشناسانه و یک  شبه، ناآرامی را در اقتصاد گسترش 
دادند. حال انتظار می رود در چنین شرایطی چراغ بخش 
تولید به عنوان موتور اصلی توسعه روشن نگاه داشته  شود 

و از تولید به طور خاص حمایت شود.
فضای کسب و کار مناسب، ثبات سیاست های اقتصادی، 
تقاضای موثر و تأمین سرمایه در گردش از الزامات رونق 
افزایش  جمله  از  موجود  شرایط  تحلیل  است.  تولید 
هزینه های مبادله، افزایش ریسک های تجاری، بی ثباتی 
در سیاست ها و تعدد بخشنامه های صادر شده و مقررات 

تولیدی  از یک سو و مشکلات واحدهای  وضع شده 
در تأمین سرمایه در گردش از سوی دیگر موید فضای 
نامساعد کسب و کار در کشور است. با توجه به اینکه 
حمایت از تولید ملی مهمترین مولفه برای کارآفرینی 
محسوب  منطقه ای  هر  اقتصادی  وضعیت  بهبود  و 
می شود، در تمامی مناطق و استان های بزرگ و کوچک 
نیز می بایست نسبت به طرح ها و برنامه هایی که هموار 
کننده مسیر رونق اقتصادی و توسعه تولید خواهد بود، 
توجه مضاعفی انجام پذیرد. احیای واحدهای راکد و نیمه 
راکد در بخش های مختلف تولیدی، صنعتی و تجاری 
باکیفیت که  بازاریابی مناسب و تولید  برای  و تلاش 
به نوعی تضمین کننده صادرات پایدار خواهد بود از جمله 
مهمترین ضرورت های مرتبط با توسعه اقتصادی خواهد 
بود. آنچه که در تحقق رونق تولید اهمیت مضاعف خود 
را نشان خواهد داد، ورود به مرحله اجرایی این شعار بوده 
تا تحولات مورد انتظاری که زمینه ساز اشتغال و رونق 
اقتصادی خواهد شد، در بازه زمانی کوتاهی خود را نشان 
داده و در مرحله عمل به بسیاری از مشکلات اقتصادی 

کنونی غلبه کرد. 
عوامل  می شود،  صحبت  تولید  از  که  زمانی  مطمئناً 
متعددی در این عرصه مورد بررسی قرار گرفته و توجه به 
تأمین مواد اولیه کارخانجات و واحدهای تولیدی، تلاش 
برای کاهش هزینه تولید، یافتن بازار مناسب داخلی و 
جهانی و ارائه تسهیلات مناسب برای پشتیبانی واقعی از 
چنین نهادهایی نقش مهم و محوری خود را ایفا خواهد 
کرد. بنابراین لازم است در جامعه، فرهنگ تولید و گرایش 
مردم به سمت تولید و کارهای زیربنایی نهادینه شود. اگر 
بتوانیم فرهنگ تولید را جایگزین فرهنگ دلالی کنیم، 
به رونق تولید کمک بسزایی خواهد کرد. بی تردید مردم 

نقش بسیار بالایی در همراهی تولیدکنندگان دارند. اگر 
مردم و مسئولین نقش کلیدی خود را در کمک به فعالان 
اقتصادی کشور ایفا نمایند، دشمن در عرصه اقتصادی 
مانند جنگ نظامی، سیاسی و امنیتی به عقب رانده 
خواهد شد. بدون شک نتیجه این پیروزی که عبارت است 
از رونق تولید، به نفع خود مردم خواهد بود؛ زیرا رونق 
تولید به معنای افزایش رشد اقتصادی، اشتغال زایی، رشد 
صادرات و درآمد ملی است که مجموعاً باعث افزایش 

درآمد سرانه کشور و ارتقای سطح رفاه مردم خواهد شد.
و اما سخن آخر؛ راه اندازی چرخ تولید و ایجاد رونق تولید 
برنامه صحیح می خواهد و مردِ عمل، باید همه دولتمردان 
و امکانات دولتی و بخش خصوصی در این راه بسیج 
شوند وگرنه با حرف و سخنرانی و نمایش بازی کردن، 
چرخ تولید هرگز به گردش در نخواهد آمد. اگر قرار باشد 
که مسئولین کشور بجای کار شبانه روزی، فقط تظاهر به 
کار کنند و روزها و ماه ها را با جلسه و دورِ همنشینی و 
بازدید از کارخانه ها و صدور دستورات و بخشنامه ها و... 
سپری کنند، قطعاً آب از آب تکان نخواهد خورد. در نهایت 
امیدواریم دولت محترم جناب آقای رئیسی رونق تولید 

را جدی بگیرد تا بتواند بر مشکلات اقتصادی فائق آید.

»یوسف نوری« -وزیر آموزش و پرورش- با تبریک هفته بزرگداشت مقام معلم و 
گرامیداشت یاد و خاطره علامه استاد مطهری و ۴۹۰۰ شهید معلم گفت: رتبه بندی در 
سند تحول مصوب سال ۱۳۹۰ آمده بود و در سال ۱۳۹۲ آئین نامه آن نوشته شده بود 
که در آن موقع لایحه آن رد شد و از آن موقع به بعد تقریباً این موضوع مسکوت مانده 
بود و در دولت سیزدهم این آئین نامه را مجدداً در دستور کار قرار گرفت. منابع پایداری 
در دولت قبل برای رتبه بندی در نظر نگرفته شده بود، اما در دولت سیزدهم منابع 
پایداری برای آن در نظر گرفته شد. آئین نامه اجرایی رتبه بندی اولین آئین نامه ای 

و پرورش به اشتراک گذاشته است که از سوی وزارت آموزش 
خود را مطرح کنند و همین شده است تا معلمان نظرات 
می شود تا برخی نقص های به اشتراک گذاشتن باعث 

آن رفع شود.
انجام وی ادامه داد: رتبه بندی  مقرر  زمان  در 
خود در کمیسیون های خواهد شد و پیش از نوبت 

حال  در  بررسی است که این کار به دولت 
رئیس جمهور صورت گرفته دلیل دستور 

اجرای آن از اول مهرماه است و 

۱۴۰۰ خواهد بود. اعتبار رتبه بندی معلمان ۳۸ هزار میلیارد تومان برای ۸۵۰ هزار 
فرهنگی و برای ۱۸ ماه خواهد بود.

نوری در مورد کمبود منابع انسانی آموزش و پرورش و کمبود معلم اظهار کرد: در 
حال حاضر ۹۷۰ هزار فرهنگی شاغل و ۹۷۰ هزار فرهنگی بازنشسته داریم و به این 
ارقام باید معلمان مدارس غیردولتی و آموزشگاه های آزاد و کارکنان سازمان تعلیم و 

تربیت کودک که تربیت هفت میلیون کودک را برعهده دارند، اضافه کرد.
وی ادامه داد: برای تأمین نیروی انسانی آموزش و پرورش، رشد جمعیت یکی از 
این عناصر مهم است که در حال حاضر ۴۰۰ هزار نفر به جمعیت دانش آموزی برخی 
مناطق اضافه می شود و به همین علت برخی مدارس و مناطق دارای تراکم جمعیتی 
هستند. در حال حاضر صد هزار کلاس بالای ۳۱ نفر داریم و در مناطق حاشیه کرج 
و زاهدان تراکم جمعیتی بالایی در کلاس های درس داریم. بنابراین باید روند رشد 
جمعیت و مهاجرت از قبل پیش بینی شود. همچنین برخی استان های ما روند رشد 

جمعیت بیشتری نسبت به متوسط کشوری دارند.
نوری افزود: معلمان بر اساس فرمایش مقام معظم رهبری باید در دانشگاه فرهنگیان 
و دانشگاه شهید رجایی تربیت شوند. در سال های گذشته به طور میانگین ۴۰ هزار 
نفر بازنشسته داشتیم، اما ورودی مراکز تربیت معلم ۱۵ هزار نفر بوده است، به همین 
دلیل کسری نیروی انسانی داشتیم که تأمین کسری معلمان از طریق حق التدریس، 
سرباز معلم، نهضت سواد آموزی، نیروهای خرید خدمات و بازنشستگان جبران شدند 

و بخش عمده دیگری است از طریق اضافه تدریس معلمان جبران شد.
عضو کابینه دولت مردمی با اشاره به اینکه دانشگاه فرهنگیان نیروی انسانی کافی و 
فضای مناسبی ندارد، گفت: در جلسه شورای سنجش مطرح شد تا پذیرش دانشجو 
معلمان دو برابر شود و به ۵۰ هزار نفر ارتقا پیدا کند. با تمهیدات پیش بینی شده 
بیست هزار نفر به ظرفیت دانشگاه فرهنگیان افزوده ایم. همچنین درخواست عضو 
هیئت علمی برای دانشگاه فرهنگیان ارائه داده ایم که از طریق مختلف اعضای 

هیئت علمی جذب خواهند شد.

»وزیر آموزش و پرورش« خبر داد:
۳۸ هزار میلیارد تومان اعتبار رتبه بندی معلمان برای ۱۸ ماه

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم
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کشاورزی

در زمینه نان و دارو مستقل عمل می شود؛
وزیر کشور: اصلاح یارانه ها برای 

عادلانه شدن پرداخت هاست
»احمد وحیدی« -وزیر کشور- در حاشیه نشست هم اندیشی 
استانداران سراسر کشور در جمع خبرنگاران گفت: اصلاحی 
در سیاست های یارانه ای در حال انجام است که در راستای 
مردمی سازی و عادلانه کردن پرداخت های یارانه ای است 
و این سیاست به این شکل است که اگر تاکنون یارانه 
در ابتدای زنجیره به وارد کننده یا تولید کننده پرداخت 
می شد، حالا قرار است به آخر زنجیره یعنی دست مصرف 
کننده و خود مردم برسد. همانطور که قبلاً اعلام شده، 
درباره نحوه تخصیص یارانه نان و دارو به شکل مستقلی 
سخنگویان  سوی  از  آن  جزئیات  که  شد  خواهد  عمل 

اقتصادی دولت در زمان خودش تبیین خواهد شد.
گفتنی است؛ دولت در اقدامی در زمینه مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها اخیرا انجام داده که با اجرای 
طرحی، اقدام به هوشمندسازی یارانه های پنهانی مثل 
اساسی  کالاهای  به  شده  داده  تخصیص  ترجیحی  ارز 
کرده است. به گفته »محمد مخبر« -معاون اول رئیس 
جمهور- در این طرح اما یارانه کالاهایی مثل نان و دارو به 
هیچ وجه حذف نمی شود و برای نان سنتی یارانه ای در نظر 
گرفته شده که طبق مصوبه مجلس باید به صورت کالابرگ 
الکترونیکی پرداخت شود. همچنین برای کالا های اساسی 
افزایش  تا  نظر گرفته شده  در  نیز مبلغی ماهانه  دیگر 

قیمت ها جبران شود.
به گفته رئیس جمهور این مبالغ تا زمانی که کالابرگ های 
الکترونیکی به دست مردم برسد بین مردم توزیع خواهد 
شد. این اقدام دولت در راستای مصوبه مجلس است که 
دولت را طبق قانون بودجه امسال مکلف کرده تا حذف 
ارز ترجیحی کالا های اساسی را به اجرا برساند و برای کم 
کردن اثرات آن نیز راهکار هایی مثل کارت اعتباری، یارانه 

نقدی پیش روی دولت گذاشته است.

»وزیر اقتصاد«:
جزئیات طرح هوشمندسازی 

یارانه نان برای تمام ارکان 
اجرایی تشریح شد

»سید احسان خاندوزی« -وزیر امور اقتصاد و دارایی- در 
یارانه ها  توزیع عادلانه  حاشیه نشست مردمی سازی و 
که با حضور استانداران سراسر کشور برگزار شد گفت: بعد 
از تکلیف قانون ۱۴۰۱ در قبال محدود شدن ارز کالاهای 
اساسی، لازم بود سیاستهای حمایتی مشخص اتخاذ شود 
و به همین منظور جلسات متعددی در ستاد اقتصادی 
دولت برگزار شد که منجر به طرحی برای اصلاح نظام یارانه 

کالاهای اساسی شد.
وی افزود: با توجه به ایام شروع سال و ماه مبارک رمضان 
وقفه ای ایجاد شد و با توجه به اتمام ماه رمضان از تمام 
ارکان اجرایی دعوت شد تا نسبت به جزئیات و ابهاماتی 
که ممکن است در دستگاه ها و سطوح استانی صورت 

بگیرد شفاف سازی شود.
و  وزرا  تمام  حضور  با  جلسه  این  افزود:  اقتصاد  وزیر 
معاونین وزرا آقایان استانداران و مقامات اجرایی مؤثر اجرا 
شد. در ابتدا رئیس سازمان برنامه و بودجه به عنوان مرکز 
هماهنگی اصلاح یارانه کشور ارائه ای دادند، آقای مخبر 
به عنوان مسئول اجرایی نکاتی را مطرح کردند، بنده هم 
به عنوان مسئول اصلاح یارانه های آرد خبازی توضیحات 
و جزئیاتی مطرح کردم. ان شاءالله از فردا که استانداران 
برمی گردند بتوانیم با کمترین ابهام و حداکثر کارآمدی 
شاهد پیاده شدن این طرح باشیم. اصلاح سیاست های 
حمایتی مخصوصاً در کالای استراتژیکی مثل نان جزو 
هم  کالاها  سایر  مورد  در  است.  طرح  این  اولویت های 
ارائه کالابرگ که مصوبه مجلس است در دستور کار قرار 

می گیرد.

»رهبر معظم انقلاب« در دیدار با جمعی از کارگران:

همه کمک کنند برنامه های اقتصادی دولت به نتیجه برسد

مرغ گران شد؛ گوشت ثابت ماند
نرخ نامه جدید میادین میوه و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد از میان اقلام تنظیم بازاری عرضه شده در 

میادین در ۲۰روز گذشته قیمت انواع گوشت قرمز اعم از منجمد، گرم، تولید داخل و وارداتی ثابت بوده است. 
البته این ثبات شامل گوشت های دارای نرخ آزاد نمی شود. مرغ و تخم مرغ برخلاف گوشت قرمز در این بازه زمانی 

افزایش قیمت داشته اند.

اجتماعی

دولت

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز دوشنبه در دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون 
اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلیِ 
»لزوم افزایش فرصت های شغلی«، »تنظیم عادلانه رابطه 
کار و سرمایه« و »تأمین امنیت شغلی« کارگران گفتند: 
واردات بی رویه خنجری به قلب »تولید ملی« و »اشتغال 
کارگران« است، بنابراین باید به صورت جدی از آن جلوگیری 
شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با کیفیت، 
مردم و دستگاههای دولتی مقیّد به خرید تولیدات داخلی 

باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به برنامه های 
مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه 
قوا و دستگاهها و مردم به دولت کمک کنند، هدف از 
دیدار با کارگران قدرشناسی و تشکر از آنان و تأکید بر ارزش 
نفسِ کار است و به نگاه اسلام به »کارگر« و موضوع »کار«، 
برخلاف نگاه استثماریِ نظام سرمایه داری و نگاه شعاریِ 
نظامِ فروپاشیده کمونیستی، قدرشناسانه و ارزش مدارانه 
است و بر همین اساس است که پیامبر اسلام)ص( بر 

دستان کارگر بوسه می زنند.
رهبر انقلاب با اشاره به انگیزه های ملّی و درخشان کارگران 
در عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه 
بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران 
دفاع مقدس است و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش 
بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد بود. 
یکی از سیاستهای اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سالهای اخیر 
و تشدید تحریم ها، این هدف کاملاً روشن شده است اما 
کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و 

در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تحریکات کارگری که 
از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان 
کردند: هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به 
تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه 
سیاسی نیز بینی تحریک کنندگان را به خاک مالیدند و 

همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند.
واگذاری های  در مواردی همچون  البته  افزودند:  ایشان 
نادرست کارخانه ها، اعتراض کارگران به حق بوده است اما 
در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص 
کرده اند که این موضوع بسیار مهمی است و باید از این 
مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهّد عمیقاً تشکر کرد. با 
سیاستهای دولت جدید، مشکلات به تدریج برطرف شود.

حضرت آیت الله خامنه ای »افزایش فرصت های شغلی«، 
»تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه« و »تأمین امنیت 

شغلی« کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری 
برشمردند و گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا فرصت های 
شغلی را افزایش دهند و این موضوع با سرمایه گذاری 
هدایت  در  دولت  مدیریت صحیح  و  بخش خصوصی 
سرمایه ها به سمت ظرفیتها و احیای فرصت های شغلی، 
امکان پذیر است. یکی از مواردی که می تواند فرصت های 
شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش آموختگان را برطرف 
این  البته  بنیان است  دانش  افزایش شرکت های  کند، 
شرکت ها باید به معنی واقعی کلمه دانش بنیان باشند که 

در این صورت می توان اشتغال را افزایش داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز 
و دو نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه 
کار و سرمایه و یا رابطه کارگر و کارآفرین، نیازمند فکر، 
تدبیر، مجاهدت، شکیبایی و نرفتن به سمت کارهای 
نسنجیده است. همچنین »امنیت شغلی کارگران« نکته 
دیگری است، مواردی همچون قراردادهای موقت کار که 
موجب ناامنی شغلی است، به گونه ای اصلاح شود که بر 
اساس قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده خاطر باشند هم 

کارآفرینان قادر به برقراری  انضباط در محیط کار.
بی رویه  واردات  و  قاچاق  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
کالاهایی را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری 
بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای 
کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای 
لوازم خانگی، به  تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و 
تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر می شود. 
البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع 
آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید 

خوب و با کیفیت دارند.
رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی 
را ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و 
گفتند: بر این اساس است که از مردم می خواهیم به خرید 
تولید داخلی مقیّد باشند البته بزرگ ترین خریدار در کشور، 
دستگاههای دولتی هستند که باید سعی کنند هیچ جنس 

خارجی مصرف نکنند.
ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را 
از جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: 
نظام آموزشی کشور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و 
کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران 
به گونه ای افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه خوب، ارزش 

کار و محصول در چشم مشتریان بالاتر برود.
از ایستادگی  حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر مجدد 
کارگران در مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و 
مدیران مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه های خود 

طبق وعده های داده شده عمل کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با اشاره به برنامه های 
اقتصادی دولت تأکید کردند: کارهایی که امروز دولت در 
زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه 
اعمّ از قوا و دستگاههای مختلف و آحاد مردم باید کمک 
کنند که ان شاءالله دولت بتواند به این نتایج دست پیدا 

کند.
وزیر  عبدالملکی  آقای  دیدار،  این  ابتدای  در  همچنین 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گزارشی از برنامه ها و اقدامات 
این وزارتخانه در بخش های اشتغال، تسهیل کسب وکار، 

تأمین اجتماعی و مدیریت شرکت ها بیان کرد.

»سید جواد ساداتی نژاد« - وزیر جهاد کشاورزی- درباره زمان توزیع کالابرگ برای 
اقلام اساسی اظهار کرد: طبق قانون باید به سمت کالابرگ برویم، اما چون در 
حال حاضر زیرساخت های لازم برای این کار فراهم نیست،  فعلا یارانه ها با 
واریز نقدی پرداخت می شود. فراهم کردن زیرساخت های توزیع کالا برگ 

الکترونیک زمانبر است و هر زمان که این زیرساخت ها آماده شود، طبق 
قانون پیش خواهیم رفت.

ساداتی نژاد همچنین درباره لزوم هدفمند کردن یارانه ها گفت: 
عواملی مانند دستمزدها، تورم، افزایش بهای انرژی و خشکسالی 
که کمبود جهانی مواد غذایی را در پی داشته، باعث افزایش 

قیمت ها شده و اخیرا نیز بحران اوکراین به آن دامن زده 
است. مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها موضوع مهم 
مورد نظر مجلس و دولت است و باید اجرا شود، حذف این 

نوع اختصاص ارز یک اصلاح بزرگ اقتصادی است که دولت ها باید آن را انجام 
می دانند و دولت سیزدهم این کار را اصلاحی به سود مردم می داند.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در مورد آرد صنف و صنعت نیز مبلغ 
جبرانی واریز خواهد شد و مردم دغدغه ای از این لحاظ نداشته 
باشند، تصریح کرد: دو ماه قبل از اجرای این طرح، 
واریز نقدی یارانه آغاز می شود تا قدرت خرید مردم 
بالا برود. تعیین مهلت بازپرداخت ۳ ماهه برای 
هزینه گندم بخش صنف و صنعت از اقدامات 
دولت برای کمک به این بخش است. یارانه ها 
حذف نمی شود،  هدف اصلی از اجرای این طرح، 
عدالت در حوزه یارانه هاست و از کالاها به افراد 

منتقل می شود.

»وزیر جهادکشاورزی« اعلام کرد:

یارانه نان و دارو تغییر نمی کند

گزارش
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استاندار البرز: با جدیت برای رفع کاستی  های آموزشی استان ورود کرده  ایم
استاندار البرز با اشاره به ضعف جدی زیرساخت های آموزشی این استان گفت: با جدیت برای رفع این کاستی 

های آموزشی ورود کرده ایم. مجتبی عبداللهی روز گذشته در دیدار با اعضای هیات علمی و امنای دانشگاه 
فرهنگیان استان البرز ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید استاد مرتضی مطهری، افزود: در سفر رئیس جمهور  

به استان توفیق یافتیم مصوبه ساخت ۱۰۰ مدرسه در مرحله نخست را دریافت کنیم.

البرز

»علی حدادی« تأکید کرد:
تلاشِ بی  دریغِ رئیس  جمهور برای رسیدگی به امور

نماینده مردم شهرستان های طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ 
و چهار باغ استان البرز در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اقدامات موثر دولت سیزدهم برای حل مشکلات گفت: 
رئیس جمهور در کنار مردم است و از هیچ تلاشی برای 

رسیدگی به امور دریغ ندارد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی حدادی روز گذشته در 
آیین تجلیل از معلمان ساوجبلاغ  استان البرز افزود: 
انتظار می رود وزرا نیز به تبعیت از رییس جمهور در مسیر 

حل هر چه بیشتر مشکلات گام بردارند.
وی با تاکید بر اینکه خط قرمز مردم هستند، ادامه داد: 
باید برای حل مشکلات معیشتی مردم اقدامات اساسی 

داشت.
حدادی بیان داشت: ارز ترجیحی ۴۲۰۰ باید هدفمند باشد 
و براساس سیاست های دولت به کف جامعه داده شود.

نماینده مردم طالقان، نظرآباد، ساوجبلاغ و چهار باغ در 
مجلس شورای اسلامی با تبریک هفته بزرگداشت معلم  
گفت: آموزش و پرورش مساله مهم و همیشگی بوده که 

از محورهای اصلی و موضوعی به شمار می رود.
وی تاکید کرد: مساله پرورش بر آموزش مقدم است که 
در این زمینه تربیت انسان های دیندار، مومن و سالم مد 
نظر است؛ تحول در آموزش و پرورش به معنای  حمایت از 
آموزش های فنی و حرفه ای بوده که در این زمینه خانواده 

، جامعه و به ویژه معلم نقش اساسی را ایفا می کنند.
حدادی، توسعه فرهنگ تفکر، تحقیق و ابتکار را یکی از 
مهم ترین محورهای موضوعی خواند که در سند بنیادین 
تحول آموزش مد نظر قرار گرفته است ضمن آنکه ویژگی 
سند تحول بنیادین آن است که توسعه فرهنگ نوین 

اسلامی را مد نظر دارد که معلمان پایه گذار آن هستند.
وی با اعلام اینکه رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم 
شناسایی   گفت:  کردند،  ترسیم  را  مهمی  سند  انقلاب 

استعداد های درخشان، توسعه فرهنگ و معارف اسلامی 
در بخش قرآنی، سیره پیامبر )ص( و ائمه اطهار )ع(  از 

نکات مهمی است که در نظام آموزشی باید دقت شود.
حدادی ادامه داد: دانش آموزان طوری باید استعداد یابی 
شوند که  اگر نخواستند ادامه تحصیل بدهند  بتوانند در 

جامعه وارد عرصه کار و تلاش شوند.
وی یادآور شد: طرح رتبه بندی فرهنگیان  که طی چند 
سال گذشته مسکوت مانده بود در مجلس یازدهم با 

هدف ارتقای شان معلمان مورد توجه قرار گرفت.
حدادی گفت: در بودجه سال  جاری بیش از ۳۰ هزار 
میلیارد تومان به بودجه آموزش و پرورش بجز بحث رتبه 
بندی، سرانه ها و خدمات اضافه شد ضمن آنکه هشت 
هزار میلیارد تومان هم مصوبه برای بخش ساماندهی و 

نوسازی مدارس فرسوده  داشتیم.
وی بیان داشت: در سفر رئیس جمهور به استان البرز  

مصوبات خوبی در حوزه آموزش و پرورش داشتیم.

»علیرضا عباسی« مطرح کرد:
لزوم پیگیری و حل مشکل آب شرب و روشنایی 

برخی مناطق کرج 

»مدیرکل بنیاد شهید استان« خبر داد:
برگزاری یادوارۀ ۹۳ شهید فرهنگی البرز 

برنامه سلامت محور در مدارس البرز اجرایی شد

در مجلس شورای  فردیس  و  نماینده مردم کرج،اشتهارد 
اسلامی گفت:  برخی مناطق شهرستان کرج با مشکل آب 
شرب و روشنایی مواجه هستند که باید پیگیری های لازم از 

سوی دستگاه های اجرایی متولی صورت گیرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علیرضا عباسی روز گذشته در 

نشست با مدیران کل صمت، جهادکشاورزی، شرکت شهرک 
های صنعتی، آبفا، آب منطقه ای، برق و محیط زیست البرز 
افزود: هیچ گونه کم کاری در رسیدگی به امور مردم پذیرفتنی 
نیست و باید با تعامل و همراهی دستگاه های اجرایی در رفع 

مشکلات گام بردارند.
جلب  جهت  در  باید  بیشتر  هرچه  امروز  داد:  ادامه  وی 
رضایتمندی مردم پیش رفت و تامین رفاه آحاد جامعه 

وظیفه تمام مسئولان است.
عباسی با تاکید بر رفع موانع تامین رضایت مردم گفت: باید 
تلاش کرد که مردم برای تامین مطالبات خود سرگردان نشوند 
و با توجه به خواسته های آنان بذر امید را در جامعه پاشید.

نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس شورای 
اسلامی در ادامه بیان داشت: یکی از مشکلات امروز حوزه 
زیست محیطی و کشاورزی حفر چاه های غیر مجاز است که 

مردم را باید از عواقب مخرب آن مطلع کرد.
در نشست نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس با مدیران 
کل صمت، جهاد کشاورزی، شرکت شهرک های صنعتی، 
آبفا، آب منطقه ای، برق و محیط زیست استان البرز  با 
موضوع مشکلات آب و برق در تابستان، موضوعات استفاده 
از پساب تولیدی فاضلاب بخش صنعتی و شهری، حقابه 
کشاورزان ماهدشت، تامین برق و دیزل ژنراتور برای مصارف 

صنعتی و کشاورزی مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز گفت: 
یادواره ۹۳ شهید فرهنگی این استان روزپنجشنبه ۲۲ 
در  ولی فقیه  نماینده  با سخنرانی  جاری  اردیبهشت ماه 
بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار و از خانواده های معظم 

شهدای فرهنگی البرز تجلیل خواهد شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، سلیمان رستمیان روز گذشته در 
نشست هماهنگی برگزاری یادواره شهدای فرهنگی استان 
البرز که با حضور علی حجرگشت مدیرکل آموزش وپرورش 
استان البرز و دیگر اعضای ستاد شاهد در سالن جلسات 
اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز برگزار شد، 
با گرامیداشت یاد و خاطر شهدا و ایثارگران ، افزود: زنده 
نگه داشتن یاد شهدا، تکریم و تجلیل از خانواده های معظم 
شهدا رسالت بنیاد و کمترین وظیفه مسوولان است که 

باید نسبت به آن اهتمام داشته باشیم.
وی با بیان اینکه شهدا حق بزرگی بر گردن ملت ما دارند، 
اظهار داشت: امروز باید یاد و نام شهدا را زنده نگه داریم و 

راه این کبوتران خونین بال را ادامه دهیم.

ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
استان البرز با اشاره به برگزاری یادواره 
۹۳ شهید فرهنگی استان البرز گفت: 
این یادواره به همت ستاد شاهد استان 
از  اردیبهشت ماه   ۲۲ پنجشنبه  البرز، 
ساعت ۹ با سخنرانی حجت الاسلام و 
المسلمین شکری نماینده ولی فقیه در 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و با حضور 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، 
مسوولان لشکری و استانی در کانون 
فرهنگی و تربیتی امام علی )ع( برگزار  و از خانواده های 
معظم شهدای فرهنگی استان البرز تجلیل به عمل خواهد 

آمد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز نیز در ادامه این 
و  شهدا  خاطر  و  یاد  نگه داشتن  زنده  لزوم  بر  نشست 
تکریم خانواده های معظم شهدا تأکید کرد و گفت: ما تا 
ابد شرمنده شهدا هستیم و امیدواریم با ادامه راه شهدا 
بتوانیم به بخشی از وظایف خود در مقابل شهدا عمل 

کنیم.
علی حجرگشت افزود: ادای احترام به مقام شامخ شهدا 
یک وظیفه همگانی است که باید آن را در کلاس های 

درس به دانش آموزان بیاموزیم.
وی امنیت و آرامش کنونی کشور را مرهون خون پاک 
شهیدان گران قدر دانست افزود: این مراسم به همت ستاد 
شاهد استان البرز باهدف بزرگداشت مقام شهدای فرهنگی 
برگزار تا بتوانیم بار دیگر از شهدا ازجمله شهدای فرهنگی، 

یادی کرده باشیم.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش البرز 
با اشاره به آسیب های روحی و جسمی دوران شیوع کرونا 
در بین دانش آموزان گفت: بر همین اساس برنامه سلامت 
محور و ترویج فرهنگ ورزش و سلامت در مدارس این استان 

اجرایی شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، »سید مسلم رئیسی« 
روز گذشته با اعلام این خبر اظهار داشت: هفته سلامت 
فرصتی است تا بار دیگر به سلامتی آینده سازان توجه ویژه 
شود و بر این اساس این هفته  با شعار »سلامت ما، سلامت 

سیاره ما«  آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه موضوع سلامت به قدری با اهمیت است 
که هر ساله شعاری برای این روز انتخاب می شود، خاطرنشان 
کرد: انتخاب این شعار بدلیل حساس کردن مردم جهان در 
توجه به موضوعاتی چون دفع ناسالم زباله و فاضلاب، آلودگی 
آب و خاک و هوا و اقیانوس ها است، که سلامت سیاره زمین 
و به طبع آن سلامت انسان ها را تحت تاثیر خود قرار می دهد.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
البرز بیان داشت: در برنامه های پیش بینی در حوزه سلامت 
انسان ها تاکید می کند تا فرصتی برای مشارکت همگانی در 

فعالیتهای بهبود سلامت جامعه باشد.
رئیسی یادآور شد: در حقیقت، رسالت روز جهانی بهداشت بالا 
بردن آگاهی عموم مردم جهان در ارتباط با بحث سلامت و 

بهداشت است.
وی تصریح کرد: برای ترویج فرهنگ سلامت در مدارس هشت 
برنامه آموزشی، ترویجی و تکریمی بصورت متمرکز منطقه ای 
و استانی پیش بینی شده است تا دانش آموزان و والدین 
نسبت به محورهای سلامت در زندگی فردی و اجتماعی 

شناخت بیشتری پیدا کنند.
وی اضافه کرد: مراقبان سلامت مدارس البرز با تولید محتواهای 
آموزشی بخصوص در بخش بیماری کرونا، رعایت بهداشت 
فردی و اجتماعی، تغذیه سالم و تحرک بدنی خواستار توجه 
جامعه هدف آموزش و پرورش به مسائل سلامت می شوند.

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش 
البرز ادامه داد: تبیین شعار هفته سلامت، تجلیل از مراقبان 
و رابطان سلامت مدارس فعال، مجریان طرح واکسناسیون 
کرونا، برگزیدگان جشنواره دانش آموزی سفیران سلامت و 

برگزاری کارگاه های آموزشی با محوریت سلامت از دیگر برنامه 
های هفته سلامت در مدارس البرز را تشکیل می دهد.

وی افزود: همه تلاش ما برای این است که با امکانات موجود 
و اطلاع رسانی وسیع، برنامه های این هفته را هر چه با شکوه 
تر برگزار کنیم و با آنچه که در توان داریم گامی هرچند کوچک 
و موثر در خصوص آگاه سازی جمعیت تحت پوشش در مورد 
تاثیر به سزای سلامت سیاره زمین، آب، هوا و غذا در سلامت 

انسان داشته باشیم.
رئیسی گفت: گستردگی فعالیت آموزش و پرورش و حضور 
هزاران دانش آموز در کلاس های درس باعث می شود تا توجه 
به امر سلامت در مدارس از اهمیت ویژه ای برخوردار شود و 
هر چه سطح سلامتی دانش آموزان ارتقاء پیدا کند، به همان 

نسبت جامعه سالم تری نیز خواهیم داشت.
وی خاطرنشان کرد: بی شک، مهترین نعمت خداوند سلامتی 
بیماری  به  که  زمانی  تا  الهی  نعمت  این  ارزش  که  است 
مبتلا نشده ایم، مشخص نمی شود از این رو همه افراد بویژه 
دانش آموزان وظیفه دارند تا به شکرانه این موهبت الهی، 
ضمن حفاظت از سلامتی خود، سطح سلامت جامعه را نیز 

ارتقاء بخشند.
وی در پایان گفت: امروز ایران اسلامی و جهان، درگیر بیماری 
منحوس کرونا شده و این امر موجب گردیده تا ضمن آن که 
قدر سلامتی بیش از گذشته مشخص شود، جامعه با تمام 
وجود به نقش مهم و مؤثر کادر درمان در مقابله با این بیماری 
در حفظ سلامتی مردم آگاهی پیدا کنند که قطعا قدردانی از 
این تلاش و ایثار، جز با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

میسر نمی شود.

 فرهنــگ و ایثــار

 آمــوزش و پرورش

خــانه ملــت
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فرهنگی

ســینمای ایران

مهلت ارسال آثار به هشتمین جشنواره فیلم شهر تمدید شد
مهلت ارسال آثار به بخش های مختلف هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر تا ۱۳ اردیبهشت ماه تمدید شد. 
این جشنواره به عنوان مهم ترین رویداد فرهنگی، هنری و سینمایی مدیریت شهری در سال ۱۰۴۱ در شش بخش 

»مسابقه سینمای ایران«، » مسابقه سینمای بین الملل«، »مسابقه محله«، »مسابقه تبلیغات و اطلاع رسانی سینمای 
ایران«، »مسابقه آفرینش های شهری« و »جنبی« توسط موسسه تصویر شهر - سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 

تهران برگزار می شود.

 میراث فرهنگی

به مناسبت رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲؛

برگزاری نمایش آثار شاخص 
تاریخی شمال ایران در ساری 

رئیس کل موزه ملی ایران گفت که تعدادی از آثار تاریخی 
شاخص حوزه دریای کاسپین که در موزه ملی ایران نگهداری 
می شوند قرار است به مناسبت رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ در 

ساری به نمایش در آیند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، جبرییل نوکنده روز 
گذشته با اعلام این خبر، اظهار کرد: موزه ملی ایران مجموعه ای 
از شاهکارهای تاریخی و هنری مربوط به شمال ایران را در 
اختیار دارد که یکی از این آثار قرار است از فردا به طور موقت در 
موزه تاریخ ساری به نمایش در آید، اما قصد داریم پس از این 
نمایشگاه تک اثر که با انتقال بشقاب سیمین ساسانی ساری 
برگزار می شود، مجموعه ای از آثار تاریخی شمال ایران را در ساری 

در معرض دید علاقه مندان قرار دهیم.
وی افزود: برای انتقال آثار تاریخی موجود در موزه ملی ایران به 
هماهنگی های لازم و ایجاد فضا و زیرساخت مناسب در ساری 
نیاز است تا پس از آن با در نظر گرفتن فضایی که در اختیار 

موزه ملی قرار می گیرد بتوانیم آثار مد نظر را انتخاب کنیم.
موزه های   در  کرد:  خاطرنشان  ایران  ملی  موزه  کل  رئیس 
کشورهای عضو اکو آثار فراوانی از دوره ساسانی در معرض دید 
وجود دارد که این شاهکارهای هنری به نوعی میراث مشترک 
کشورهای عضو اکو و نشانی از قدرت موزه ها در دوستی ملت ها  
به حساب می آیند. بر همین اساس تلاش می کنیم که در 
رویداد ساری۲۰۲۲ برنامه های شاخص موزه ای را نیز در حد توان 

و ظرفیت اجرایی استان مد نظر قرار دهیم.
نوکنده تصریح کرد: برای انتخاب آثار متعلق به تاریخ مازندران، 
گیلان و گلستان که قرار است موقتا از موزه ملی ایران به 
ساری منتقل شود پس از مشخص شدن فضا و زیرساخت ها، 
هم اندیشی با کارشناسان و مدیران موزه های شاخص استان 
برای مخاطب سنجی انجام می شود و سپس فهرست آثاری که 
از موزه ملی به ساری انتقال داده می شوند مشخص خواهد شد.
وی با بیان این که موزه ملی ایران مفتخر است در برنامه های 
استانی حضوری پویا و فعال داشته باشد، افزود: تصمیم به 
برگزاری نمایشگاهی از شاهکارهای تاریخی کمتر دیده شده 
مربوط به نوار شمالی ایران و حوزه دریای کاسپین در ساری 
از طرف موزه ملی ایران قطعی است و اطمینان داریم که 

نمایشگاه ویژه ای خواهد شد.
رئیس کل موزه ملی ایران گفت: در سفری که این هفته به 
مناسبت افتتاحیه رویداد ساری۲۰۲۲ به ساری داریم علاوه بر 
بازدید میدانی از وضعیت زیرساختی، با مسئولان مربوطه استان 

در این زمینه رایزنی می کنیم تا این تصمیم نهایی شود.
این مسئول اظهار کرد: مازندران یکی از کانون های مهم آثار 
هنری به جا مانده از ادوار تاریخی در ایران محسوب می شود. در 
هنر سفالگری و فلزکاری شمال ایران یکی از کانون های قدرتمند 
فرهنگی ایران است. از عصر آهن تا دوره های اسلامی ما آثار 
خاص و شاخصی از این منطقه داریم. به نمایش در آوردن این 
ظرفیت ها به مناسبت رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ می تواند 
برای اقشار مختلف مردم و بویژه گردشگران جذابیت زیادی 

داشته باشد.
نوکنده رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ را فرصت استثنایی برای 
مازندران دانست و تصریح کرد: حالا که این فرصت مهم برای 
مازندران فراهم شده همه مسئولان و بویژه رسانه ها باید تا جایی 
که می توانند آن را برجسته کنند تا ساری از انزوای فرهنگی 
خارج شود و مازندران از این فرصت مناسب بیشترین بهره را 

بگیرد.
با افتتاحیه رویداد  روز سه شنبه ۲۰ اردیبهشت و همزمان 
بین المللی ساری۲۰۲۲ قرار است بشقاب سیمین ساری که 
متعلق به دوره ساسانی است و سال ۱۳۳۵ در این شهر کشف 
شد به صورت موقت در موزه تاریخ ساری به نمایش در آید. 
پیش تر و در سال ۱۳۹۵ نیز موزه ملی ایران جام زرین کلاردشت 

را برای مدتی محدود به موزه تاریخ ساری انتقال داده بود.
مراسم افتتاحیه رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ قرار است طی 
روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت با حضور مسئولان سازمان 
همکاری های اقتصادی اکو و همچنین سفرای کشورهای عضو 

اکو در ساری برگزار شود.

»منیژه حکمت« در اولین جشنِ بزرگ کارگردانان سینمای ایران تأکید کرد:

درگیر پول های کثیف نشویم
یادمان  گفت:  زنان«  »زندان  سینمایی  فیلم  کارگردان 
باشد ما متعهد به هنر سینما جامعه و مردم هستیم 
و امیدوارم نلغزیم و درگیر پول های کثیف نشویم؛ در 
روزگار خوبی نیستیم و بسیاری از کارگردانان جوان و 

کارگردانان بزرگ سینمای ایران فیلم نساخته اند.
به گزارش »دنیای هوادار«، شامگاه یکشنبه ۱۸ اردیبهشت 
۱۴۰۱ اولین جشن بزرگ کارگردانان سینمای ایران برگزار 

و از خالقان آثار برتر تقدیر شد.
در این مراسم صنفی که با دبیری مصطفی کیایی و 
به همت کانون کارگردانان سینمای ایران صورت گرفت 
خالقان فیلم های سینمایی قهرمان، پوست و مجموعه 
خاتون به عنوان برگزیدگان اولین جشن بزرگ کارگردانان 

سینمای ایران معرفی شدند.
در ابتدای این مراسم مصطفی کیایی دبیر این دوره از 
جشن گفت: خوشحالیم بعد از گذشت ۲ سال گردهمایی 
کانون کارگردانان را داشته باشیم که البته این دوره با 
تفاوت هایی برگزار می شود که شامل داوری آثار اکران 
شده طی ۲ سال گذشته در سینما در بخش کارگردانی 
روزها  این  ایران  سینمای  که  نکنیم  فراموش  است. 

نیازمند همبستگی دوباره است.
محسن امیریوسفی رئیس کانون کارگردانان سینمای 
ایران نیز بیان کرد: طبق سنت جشن های قبلی تقدیر 
از کارگردانان قدیمی در این جشن نیز صورت می گیرد. 
داوری ها از بین فیلم های ۲ سال گذشته اکران شده اند 
صورت گرفته اما کارگردانان بزرگی هم بودند که موفق 
امیدواریم شرایط  اکران کنند.  را  فیلم هایشان  نشدند 

فیلمسازی و اکران در کشور فراهم شود.
وی افزود: بسیاری از کارگردانان جوان نیازی به تهیه 
کننده ندارند و خود می توانند تهیه کننده شوند اما به 
دلیل قوانین موجود مجبور به استفاده از تهیه کنندگان 
سوری هستند. امیدوارم رئیس سازمان سینمایی نیز 
با همکاری خانه سینما شرایط تولید و معیشت را در 

سینما فراهم کنند.
کانون  سال  سی  کتاب  درباره  امینی  احمد  ادامه  در 
کارگردانان سینمای ایران نوشته احمد طالبی نژاد بیان 
کرد: یکی از مهم ترین کمبودهای ما در این کانون نبود 
یک سند مکتوب درباره کانون و فعالیت های آن بود که 
باعث نگارش این کتاب شد، کتابی که نگارش آن نزدیک 

به ۲ سال طول کشید.
پس از آن پیام طبرسی متخصص بیماری های عفونی 

که در دوره کرونا همراه سینماگران بود، تقدیر شد.
منوچهر شاهسواری مدیرعامل خانه سینما نیز بیان کرد: 
یقین داشته باشیم سینمای ایران در حوزه فرهنگ و 
هنر ایران خواهد درخشید که دلایل این درخشش وجود 
افراد خلاق در سینما و هنر است. یکی از نگرانی های 
این روزهای ما رواج جنسی از بی اخلاقی است و برای 
اینکه بتوانیم به روش های اخلاقی پایبند باشیم باید با 

یکدیگر گفتگو کنیم.

تجلیل از زنان فیلم  ساز سینمای ایران
ایران  از سه کارگردانان زن سینمای  ادامه مراسم،  در 
تقدیر به عمل آمد که در این بخش ابتدا آیدا پناهنده 
تقدیر شد، برای تقدیر از این کارگردان هوتن شکیبا روی 
صحنه آمد و گفت برخی از کارگردانان زن کاری کرده اند 
که فرق بین کارگردان های خانم و آقا را فراموش کنیم 
و من امیدوارم بازهم فرصت همکاری با وی را داشته 

باشم.
پناهنده نیز بیان کرد: از نظر خودم شایسته این تقدیر 

نیستم اما برای آن از شما تشکر می کنم.
دومین بانوی کارگردانی که در این شب تقدیر شد، نیکی 
کریمی بود که برای اکران فیلم آتابای در لندن به سر 
می برد و طی پیام ویدیویی از کانون کارگردانان تشکر کرد.

منیژه حکمت سومین کارگردانی بود که در این مراسم 
از وی تقدیر شد.

حکمت بیان کرد: یادمان باشد ما متعهد به هنر سینما 
درگیر  و  نلغزیم  امیدوارم  و  هستیم  مردم  و  جامعه 
پول های کثیف نشویم. ما در روزگار خوبی نیستیم و 
بسیاری از کارگردانان جوان و کارگردانان بزرگ سینمای 

ایران فیلم نساخته اند.
در ادامه مراسم ابوالحسن داوودی بیانیه هیات داوران 

این دوره از جشن را قرائت کرد.
پس از آن برندگان این جشن اعلام شد و جایزه بهترین 
کارگردان شبکه نمایش خانگی برای سریال خاتون به تینا 
پاکروان، جایزه بهترین کارگردان فیلم اول، به بهمن و 
بهرام ارک برای فیلم پوست و جایزه بهترین کارگردان 
فیلم سینمایی به اصغر فرهادی برای فیلم قهرمان اهدا 

شد.
اصغر فرهادی که به دلیل ساخت یک فیلم در خارج 
از ایران حضور دارد در تماسی تصویری گفت: به همه 
تبریک  داشته اند  فیلم  جشن  این  در  که  دوستانی 
ما  باعث علاقه مندی  که  از همه کسانی  و  می گویم 
سینمای  بنای  سنگ  که  کسانی  شدند،  سینما  به 
ایران هستند، کسانی که سال هاست کار نکرده اند اما 

می خواهند کار کنند تشکر می کنم.
وی افزود: در حال حاضر مشغول انجام پروژه ای در خارج 
از ایران هستم برای همین نتوانستم در بین شما حضور 

داشته باشم.
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی در پایان این 
باشم،  شما  شنونده صحبت های  آمدم  گفت:  مراسم 
این جشن  برگزاری  شرایط  سال  از ۲  بعد  خوشحالم 
فراهم شده تا فرصتی برای گفتگو فراهم شودو اتفاقات 
خوبی رخ دهد. به برگزیدگان امشب از سوی بنیاد فارابی 

جوایزی اهدا می شود.
شهرام اسدی، محسن تنابنده، مسعود آب پرور، سامان 
همایون  داودنژاد،  علیرضا  داودی،  ابوالحسن  سالور، 
امینی، منوچهر شاهسواری، محسن  احمد  اسعدیان، 
قربان  احمدی،  محمد  شاه حاتمی،  علی  امیریوسفی، 
محمدپور، محمد حمزه ای، شفیع آقامحمدیان، وحید 
مازیار  الوند،  سیروس  معتمدآریا،  فاطمه  موساییان، 
میری، پانته آ پناهی ها، کاوه مظاهری، هوتن شکیبا، 
پناهنده، شهرام  آیدا  متوسلانی،  پاکروان، محمد  تینا 
برزگر، محمد  مجید  اسدی زاده،  کیارش  شاه حسینی، 
مهدی عسگرپور، نگار جواهریان، عباس شوقی، از جمله 

سینماگران حاضر در مراسم بودند.
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ورزشی
خبر »ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه مشهد« تکذیب شد

سینا کلهر -معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان- با رد انتشار نقل قولی از او درباره 
»ممنوعیت حضور بانوان در مشهد« گفت: در سخنرانی انجام شده، محوریت تعیین ضوابط ویژه برای سه شهر 

مذهبی بود نه ایجاد محدودیت و ممنوعیت.

مکث

یادداشت

سوژه

با حضور ۵ خارجی؛
فهرست »پیکان« و »شهداب« در 

جام باشگاه های والیبال آسیا
فهرست اولیه نماینده های ایران در جام باشگاه های والیبال 
والیبال  مسابقات  دوره  بیست ودومین  شد.  اعلام  آسیا 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ از ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت 
با حضور هشت تیم به میزبانی ایران در سالن ۱۲ هزار نفری 

آزادی برگزار خواهد شد.
پیکان تهران: تیم پیکان تهران با هفت قهرمانی، دو نایب 
قهرمانی و دو نشان برنز پرافتخارترین باشگاه آسیا در این 
این  در  میزبان  عنوان  به  نیز  امسال  که  است  رقابت ها 
مسابقات شرکت می کند. پیمان اکبری سرمربی تیم پیکان 
فهرست اولیه و ۲۰ نفره بازیکنان خود در قهرمانی باشگاه های 
مردان آسیا را اعلام کرد. سعید معروف، نیمیر عبدالعزیز، 
اروین انگاپت، سید محمد موسوی، محمدطاهر وادی، امین 
فیاضی، حمزه  پوریا  یلی، کیاوش حیدری،  پوریا  نجفی، 
زرینی، آرمین افشین فر، محمدرضا مشهدی، علی شفیعی، 
آرمین تشکری، امیرعلی فتحعلی، امیررضا سرلک، محمدرضا 
حضرت پور، آرمان صالحی، رضا اصلانی و رضا رضایی ۲۰ 

بازیکن معرفی شده پیکان هستند.
مقاومت شهداب یزد: تیم شهداب یزد به عنوان قهرمان لیگ 
برتر سال ۱۴۰۰ ایران نیز دیگر نماینده ایران در این رقابت ها 
است. شهدابی ها نخستین حضور خود در این رقابت ها را 
تجربه می کنند. علیرضا طلوع کیان سرمربی تیم مقاومت 
شهداب یزد فهرست اولیه و ۲۰ نفره بازیکنان خود در مسابقات 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا را اعلام کرد. جان گردن پرین، 
ژاورونوک دونوان، سیمون روبرتلندی، مهدی مهدوی، مهدی 
مرندی، علی اصغر میرحسینی، یوسف کاظمی پشت پری، 
مهرداد بابایی، رضا عابدینی، بهنام حاجی پور، سلیم چپرلی، 
محمدرضا موذن، شهروز همایونفرمنش، پوریا حسین خانزاده، 
پرویز پزشکی، محمد ولی زاده، امیر کریمی، بهزاد حیدرشاهی، 
امین اسماعیل نژاد و علی حاجی پور  ۲۰ بازیکن معرفی شده 

مقاومت شهداب یزد هستند.
لازم به ذکر است، تیم ها در زمان ثبت نام نهایی این رقابت ها 

تنها مجاز به ثبت نام و استفاده از ۱۴ بازیکن هستند.

برنامه ویژه »دختر تنیس باز ایران« 
از ایتالیا تا بریتانیا؛

تاریخ سازی ها ادامه دارد
فدراسیون جهانی تنیس برنامه ویژه ای را برای دختر تنیس 
باز ایران تا حضور در مسابقات ویمبلدون در نظر گرفته است. 
فدراسیون جهانی تنیس برنامه ویژه ای را برای مشکات الزهرا 
صفی در نظر گرفته است که این برنامه از ایتالیا آغاز می شود 

و در ویمبلدون به پایان می رسد.
صفی در حال حاضر در مسابقات سطح سه جوانان ایران حضور 
دارد و پس از پایان این مسابقات و سپس پایان امتحاناتش 
راهی ایتالیا می شود تا در کمپ فدراسیون جهانی باشد و پس 
از آن در رولان گاروس که دومین گرنداسلم سال ۲۰۲۲ است، 

شرکت می کند.
فدراسیون جهانی تنیس مدتی پس از پایان رولان گاروس، دو 
هفته کمپ در بریتانیا را برای دختر تنیس باز ایران در نظر گرفته 
و پس از آن در ویمبلدون که تیر ماه برگزار می شود، شرکت 
خواهد کرد. تمام هزینه های این برنامه را فدراسیون جهانی 
می پردازد. صفی در حال حاضر در رده ۷۹ جوانان جهان قرار 
دارد. او اولین بازیکن رده جوانان ایران است که در  سه گرند 
اسلم استرالیا، رولان گاروس و ویمبلدون حضور خواهد داشت.

میزبانی جام جهانی؛ دوحه- کیش؟

یک شوخی تلــخ!

 ۴۸ساعت مانده به برگزاری دیدار فینال جام حذفی، 
فدراسیون فوتبال نمی دانست که این مسابقه کجا برگزار 
خواهد شد و هواداران اراکی و مازنی گوش به زنگ، در 
ترمینال مسافربری شهر خود صف بسته بودند تا به 
محض اعلام شهر میزبان عازم آنجا شوند، بعد میزبانی 
جام جهانی؟ در ایران؟ البته برعکس آنچه ما داریم یعنی 
کلاً نداریم! تشکیلات فوتبال در دنیای پیشرفته و نهادی 
بین المللی مثل فیفا، از الان تا دو سال بعد زمان و مکان 
همه مسابقات رسمی فوتبال را با نقشه هتل محل اقامت 
تیم ها مشخص کرده و حتی مسیر حرکت اتوبوس تیم ها 
از هتل تا ورزشگاه را هم برای مهمانان ارسال کرده است.

دقیقاً شبیه به همین جام جهانی قطر که چند ماه بعد 
قرار است بیخِ گوشمان برگزار شود، گرچه بد نیست از 
خود بپرسیم چطور قطر که مساحتش تقریباً به اندازه 

کیشِ ما و با جمعیت دو و نیم میلیون نفری به اندازه 
استان خوزستانِ ما، می تواند جام جهانی را با بهترین 
امکانات و برنامه ریزی طراحی کند، اما ما فقط خرسندیم 
که قطری ها پذیرفته اند اگر تعداد مهمانان جام جهانی 
زیادتر از ظرفیت قطر باشد، بخشی از آن ها را به جزیره 
کیش منتقل کنند! در شرایطی که کشور ما هنوز هم از 
یک برنامه ریزی درست برای برگزاری فینال جام حذفی 

کشور خود هم عاجز و درمانده بود!
اما از آنجا که ارتباط خوب سیاسی با قطر داریم، این 
مهم مسولین راه و شهرسازی را وسوسه کرد تا آمادگی 
جهانی  جام  سرریزِ  مسافران  از  میزبانی  برای  را  خود 
ذوق  هم  چقدر  کنند.  اعلام  کیش  در  اقامت  جهت 
کردیم که قرار است ما نیز در برگزاری جام جهانی با 
قطری ها سهیم باشیم، حالا هم گفته می شود در و 
دیوار کیش پر شده از نصبِ بنرهای شرکت ها، هتل ها 
و فروشگاه هایی که به درآمدزایی از جام  جهانی چشم 
دوخته اند، گرچه به احتمالِ بسیار، این اتفاق هم یک 
است،  برخی  و سودجویی  فرصت طلبی  برای  نمایش 
وگرنه ما در کیش شرایط و زیرساخت چندان مطلوبی 
برای میزبانی از مسافران جام جهانی را هم نداریم. آیا 

ظرفیت حمل و نقلی اینکه مسافران طی برگزاری جام 
جهانی بین دوحه و کیش طی مدت یک ماهِ جام جهانی 
در رفت و آمد باشند، را داریم؟ پروازِ دوحه به کیش و 

برعکسِ آن را چه؟
زمان های  در  جهانی  جام  توریست های  و  مسافران 
خالی خود یقیناً به ساحل می روند و می خواهند آنجا 
در هتل ها هم همینطور، گرچه خواسته  باشند،  آزاد 
نامتعارفی ندارند، اما یک لحظه تصور کنید توریست هایی 
در کنار ساحل مشغول سیر و سیاحت باشند -آن هم 
به شکلِ نامتعارف در کشور ما- در این صورت ظرفیت 
پذیرش این نوع حرکات را داریم؟ باری؛ بنظر می رسد 
آقایان در وزارت راه و شهرسازی و منطقه آزاد کیش 
بلوف زده باشند، وگرنه هیچ زیرساختی برای این اتفاق در 

کشورمان فراهم نیست.

سیدرضا فیض آبادی
نویسنده و روزنامه نگار

آقای وزیر! این هفته ها را شخصاً مدیریت کنید؛ 

یک بسته دلار، یک سوت نابجا و یا یک در باغ سبز!
سید فرشاد فیض آبادی
خبرنگار

مراقب  مسئول!  آقایانِ 
و  زد  و  شرط بندی ها 
بندهای چهار هفته پایانی 

برتر  لیگ  رقابت های 
باشید، بدلیل اینکه، آنگونه که مربیان و دست اندرکاران تیم ها مدعی هستند، 
حتما چیزی هست و آقایان به چشم دیده اند که این چنین از پشت پرده ها 
آدرس می دهند. یک بازیکن ناراضی، یک پنالتی بی موقع یا به موقع، یک سوت 
سهوی یا عمدی، یک بسته دلار، یک نهار پشت درهای بسته در باغ های اطراف، 

یک قرارداد چرب و چیل با بازیکن آسِ رقیب برای فصل بعد، یک 
شب نشینی با قلیان و سایر مخلفات که انگار هر کدامشان می تواند 
سرنوشت قهرمان لیگ و یا سقوط پایین جدولی ها را مشخص کند.

پس خواهشاً مراقب اینها باشید، هر چند نمی دانیم این مسائل را 
باید به چه افرادی باید متذکر شویم، فدراسیونی که صاحب ندارد و یا 

هیات رییسه ای که مشروعیتش هم زیر سوال است، حال اینها چگونه 
می توانند این بحران چهار هفته پایانی را مدیریت کنند، الله و اعلم! هر 

چند ممکن است، دوستان هیات رییسه فدراسیون فوتبال، فیفا را بهانه 
کنند ولی از وزیر ورزش و جوانان تقاضا داریم گروهی را برای کنترل 

اوضاع و نحوه چینش داوری ها و سایر اتفاقات قابل پیش بینی مامور کنند، چرا که 
دعوا و درگیری های فضای مجازی و توپخانه ای که هواداران سرخابی به راه انداخته اند 

یقیناً به نزاع میدانی هم می انجامد.
تصور کنید که کار قهرمانی به روز پایانی کشیده شود که احتمالش هم بسیار 
زیاد است، آنگاه هر اتفاقی و هر نتیجه ای رقم بخورد یک طرف خود را 
محق تر می داند، آن هم در این اوضاع نابسامان اقتصادی که جامعه منتظر 
یک جرقه است، حال حساب کنید 50 هزار تماشاگر خشمگین جوان و 
پرانرژی بخواهند فقط شعار ورزشی و حیاکن و رها کن بدهند، همه این 
عقده ها و بغض های فروخفته جامعه اینجا سر باز می کند و فوتبالی 
که باید عامل نشاط و شادابی جامعه باشد، پاشنه آشیل جامعه 

بهت زده ایران خواهد شد.
از این جهت به جناب سجادی پیشنهاد می کنیم که همین 
امروز یک کارگروهی کاردان، کاربلد و دلسوز و مورد اقبال جامعه 
را مامور کنترل بازی های چهار هفته باقی مانده لیگ برتر کند تا 
مبادا تمام کاسه کوزه ها را روی سر وزیر ورزش بشکنند. فعل و 
انفعالات تیم ها خارج از میدان حکایت از زد و بندهای فراوانی 

می دهد و این امر عواقب خطرناکی در پی خواهد داشت.

انجمن جوجیتسو تحت پوشش فدراسیون انجمن های 
ورزشی فعالیت خود را آغاز کرد. بنابر تصمیم وزارت 
ورزش و جوانان، انجمن »جوجیتسو« تحت پوشش 
»محمد  گرفت.  قرار  ورزشی  انجمن های  فدراسیون 
حسن رستمیان« -رییس انجمن جوجیتسو- به همراه 
»امیر خوش بین« -دبیر انجمن- با »محمد علیپور« 
-رییس فدراسیون انجمن های ورزشی- نشست مشترکی 
را برگزار کردند و در خصوص نوع فعالیت این رشته 
رزمی تحت پوشش این فدراسیون و برنامه ریزی در 

جهت توسعه و گسترش این ورزش در سطح کشور 
و حضور مستمر در میادین بین المللی بحث و تبادل 

نظر صورت گرفت.
بدین ترتیب انجمن جوجیتسوتحت پوشش فدراسیون 
انجمن های ورزشی فعالیت رسمی خود را آغاز کرد و برنامه 
این مجموعه برای تعامل با هیات های استانی، تشکیل 
کمیته های استان ها و برگزاری مسابقات سراسری تدوین 
خواهد شد. جوجیتسو چند سال قبل هم در مقطعی تحت 

پوشش فدراسیون انجمنهای ورزشی قرار داشت.

بنابر تصمیم »وزارت ورزش و جوانان«؛
جوجیتسو زیرمجموعه فدراسیون انجمن های ورزشی شد
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رزمی

ورزشی
بازی دوستانه تیم ملی امید ایران با عراق در خرداد ماه

فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرد فدراسیون فوتبال ایران طبق نامه ای خواستار بازی دوستانه در بغداد شده 
است. فدراسیون فوتبال ایران به آنها درخواست داده تا پیش از جام ملت های آسیا زیر 23 سال در ازبکستان، 

تیم های ملی امید هر 2 کشور، با هم در شهر بغداد 2 مسابقه دوستانه برگزار کنند.

سوژه

در سی و چهارمین دوره لیگ برتر هندبال؛
سپاهان قهرمان شد

تیم سپاهان عنوان قهرمانی لیگ برتر هندبال را از آن خود 
کرد. دیدار برگشت فینال سی و چهارمین دوره لیگ برتر 
هندبال در سالن شهید قاسم سلیمانی و بین دو تیم فولاد 
سپاهان اصفهان و نیروی زمینی شهید شاملی کازرون 
 24-24 تساوی  به  برگشت  دیدار  در  تیم  دو  شد.  برگزار 
رسیدند و با توجه به برتری سپاهان در دیدار رفت، تیم 
سپاهان عنوان قهرمانی سی و چهارمین دوره لیگ را از 

آن خود کرد.
دقایق ابتدایی نیمه نخست این دیدار دو تیم پایاپای پیش 
رفتند. در این نیمه محمد کاظمی، بازیکن ملی پوش  تیم 
شهید شاملی مصدوم شد و ادامه مسابقه را از دست داد.  
در نیمه نخست محمد سیاوشی از سپاهان و علی رحیمی 
داشتند.  دروازه  در  خوبی  عملکرد  شاملی  شهید  تیم  از 
ساکت مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان نیز در 
سالن حضور داشت. کیکاووس سعیدی، دبیرکل کمیته 
ملی المپیک نیز در جایگاه ویژه حضور دارد. نیمه نخست 

با نتیجه 12 بر 10 به سود نماینده اصفهان به پایان رسید.
خود  موقعیت های  از  شد  موفق  سپاهان  دوم  نیمه  در 
به خوبی استفاده کند و با وجود اینکه دو بازیکن این 
تیم با جریمه اخراج دو دقیقه در میدان نبودند، اختلاف 
گل خود را به عدد 4 رساند. در این دقایق بازیکنان شهید 
شاملی بارها موقعیت گلزنی را از دست دادند. نیمه دوم 
در حالی پیگیری شد که سوت های داور از سوی هر دو  
تیم با اعتراض همراه بود و ظاهراً حساسیت بالای این 
دیدار باعث شده بود تا نیمکت دو  تیم مدام اعتراض کنند.
سیاوشی  محمد  به  فحاشی  با  زمینی  نیروی  هواداران 
سعی داشتند تمرکز دروازه این تیم را بر هم بزنند. ساکت 
مدیرعامل سپاهان از نیروهای انتظامات حاضر در سالن 
خواست تا این مسئله را حل کنند. نیروی انتظامی حاضر 
در سالن نیز به تماشاگران نیروی زمینی تذکر داد. ساکت 
مدیر عامل باشگاه سپاهان در چندین صحنه از جای خود 
بلند شد و نسبت به عملکرد داوری اعتراض کرد. در دقایق 
درگیر  سالن  انتظامی  نیروی  با  کازرون  هواداران  پایانی 

شدند.
در اواسط نیمه دوم شهید شاملی اختلاف گل خود را با 
سپاهان کاهش داد اما در نهایت این دیدار با نتیجه 24-24 
به پایان رسید. این دیدار با حضور تماشاگران دو تیم برگزار 
شد. جمعی از پیشکسوتان هندبال نیز در سالن حضور 
داشتند. در بین دو نیمه این دیدار نیز از روسای سابق 
فدراسیون هندبال تقدیر شد. سید ابوالحسن مهدوی، جلال 
کوزه گری، اخوان به نیابت از علیرضا رحیمی، تقدیری به 
نمایندگی از حمزه علیپور از جمله روسایی بودند که از آنها 
توسط علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال تقدیر شد.

همچنین از علیرضا ساکت و چنگیز مسیب زاده مدیرعاملان 
باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان و نیروی زمینی تقدیر 
تیم  نگروی  مونته  اهل  سرمربی  وویوویچ  وسلین  شد. 
ملی هندبال کشورمان نیز از نزدیک شاهد این دیدار بود. 
علیرضا موسویان حمید حسین زاده کوبل داوری این دیدار 
را تشکیل دادند. دیدار رفت دو تیم با نتیجه 23 بر 19 به 
سود سپاهان به پایان رسیده بود. با پایافتن رقابت های 
لیگ برتر هندبال دور جدید تمرینات تیم ملی برای شرکت 
در بازی های کشور های اسلامی و قهرمانی جهان از روز 
چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت زیر نظر وسلین ویوویچ سرمربی 

مونته نگرویی تیم ملی برگزار می شود.

»پیشکسوت ژیمناستیک« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

تنها شاخه تیمی مدال آور آسیا با تفکرات اشتباه نابود شد!

»علی نکویی« -پیشکسوت و رئیس اسبق شاخه اکروژیم 
»دنیای  روزنامه  با  اختصاصی  گفت وگویی  در  کشور- 
هوادار« اظهار داشت: بعد از کسب دو مقام آسیایی در دو 
سال پیاپی، بدلیل عدم توجه رئیس پیشینِ فدراسیون به 
این رشته مدال آور و با توجه به سیاست های غلط ایشان 
باعث اختلاف گردید و با استعفای بنده، سکان هدایت 
ژیمناستیک  از خانواده  این شاخه بدست فردی خارج 
سپرده شد که هیچ رزومه ورزشی در ژیمناستیک نداشت 
و همین امر باعث شد، عوامل اجرایی شاخه آکروژیم یکی 
پس از دیگری استعفا دهند و جذب دیگر رشته های 

ورزشی شوند.
این قهرمان ملی در ادامه صحبت های خود تصریح کرد: 

در دو سال اخیر هیچ رویدادی 
در این شاخه صورت نگرفته و 

قهرمانان این رشته بی انگیزه 
شده اند و به مرور زمان با 
اگر  کردند،  وداع  اکروژیم 
فدراسیون دلسوزی داشتیم 

و واقعأ پیشرفت ژیمناستیک برای مسئولان این رشته 
ورزشی که بنام مادر ورزش ها نامیده می شود اهمیت 
داشت، با تغیرات پسندیده و تخصصی می توانستیم 
تمام  قهرمانان ملی پوش و مدال آور آسیا را دلگرم به 
تمرینات با کادر فنی قبلی کنیم و در کنار خود نگه داریم 
تا آسیب های جبران ناپذیری به بدنه اکروژیم وارد نمی شد.
رئیس اسبق شاخه اکروژیم کشور در ادامه خاطر نشان 
کرد: احتمالأ در شاخه های دیگر هم ممکن است بدلیل 
ضعف فدراسیون قبلی مشابه این اتفاقات روی داده باشد 
که بهتر است کارشناسان پیرامون آنها توضیحات کامل تر 
و تخصصی تری ارائه نمایند. بهرحال با توجه به تغیرات 
اخیر و شناختی که از سرپرست جدید فدراسیون دارم، 
انشالله با انتخاباتی سالم شاهد شکوفایی ژیمناستیک 

بخصوص در شاخه اکروژیم باشیم.
ژیمناستیک  هيأت  بلاتکلیفی  خصوص  در  نکویی 
اظهار  نیز  وارد سال سوم می شود  که  اصفهان  استان 
کرد: توضیحاتی را در این ارتباط خاطر نشان می کنم 
که امیدوارم مورد نظر و توجه ویژه مسئولین استانی و 
کشوری قرار بگیرد، مشکلات ورزش ژیمناستیک اصفهان 
برمی گردد به سیاست های غلط و مهندسی کردن انتخابات 
رؤسای هیأت های استانی تا فدراسیون فردی را انتخاب 
کند که کاملأ تابع اوامر رئیس فدراسیون در انتخابات آینده  
ایشان باشد که شوربختانه در اصفهان موفق به اجرای آن 
نشدند و همین عدم توفیق فدراسیون قبلی باعث شد 
تا هيأت ژیمناستیک استان اصفهان بیش از دو سال 
با سرپرست اداره شود و متحمل نارسائی شود، جالب 
اینکه مدتی نیز هيأت ژیمناستیک استان اصفهان به حال 
تعلیق در آمد و اتوماسیون هيأت قطع گردید تا مکاتبات 
اداری صورت نگیرد و این سیاست 
غلط فدراسیون آسیب جدی 
ژیمناستیک  بدنه  به 
و  کرد  وارد  اصفهان 
حدود دو سال بجای 
ادامه  و  پیشرفت 

فعالیت پسرفت داشتیم. گرچه شوربختانه این اتفاق در 
چندین استان دیگر و حتی به خود فدراسیون هم کشیده 
شد که نزدیک به یکسال فعالیت های فدراسیون تقریباً راکد 

ماند و با حواشی فراوانی همراه شد.

استاد نکویی در پایان گفت: این جایگاه و صندلی مدیریت 
تا چه حد ارزشمند است که برای حفظ آن، چندین استان 
را باید قربانی کنند و از نظر فعالعیت و روند کاری در 
بلاتکلیفی قرار دهند؟ گرچه هنوز هم دست بردار نیستند 
و به اشکال گوناگون در صدد هستند سیاست های غلط 
خود را به دلخواهشان پیش ببرند که باید اذعان کنیم 
خوشبختانه با هوشیاری و اطلاع رسانی های به موقع 
عوامل زحمتکش و دلسوز این رشته ورزشی نقشه هایشان 
نقش بر آب می شود. ولی جای شکر دارد که چند ماهی 
است با حضور سرپرست جدید فدراسیون تا حدودی 
آرامش به فضای ژیمناستیک ایران سایه افکنده است. لذا 
از وزیر محترم ورزش وجوانان عاجزانه درخواست داریم 
هرچه زودتر تکلیف انتخابات فدراسیون ژیمناستیک را با 
توجه به در پیش بودن مسابقات آسیایی و چند رویداد 

بین المللی دیگر در اولویت قرار دهند.

اصغر قلندری
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یکتا جمالی که مدال برنز سال گذشته مسابقات 
تبدیل  نقره  به  را  خود  جهان  جوانان  وزنه برداری 
کرد، عنوان چهارمی مجموع پیکارهای وزنه برداری 
داد.  به خود اختصاص  را  قهرمانی جوانان جهان 
مسابقات وزنه برداری جوانان جهان در یونان در حال 
برگزاری است و ایران، دو نماینده در این رقابت ها 
 دارد. یکتا جمالی در گروه A دسته 87 کیلوگرم 
روز )19 اردیبهشت( روی تخته رفت. او در یک ضرب، 
موفق به مهار وزنه های 94، 98 و 100 کیلوگرم شد تا 

مدال نقره مسابقات را به خود اختصاص داد.
جمالی که کار خود را در دو ضرب با وزنه 115 
کیلوگرم شروع کرد، در حرکت دوم نتوانست وزنه 
121 کیلوگرم را بالای سر ببرد، اما در حرکت سوم، 
موفق به مهار این وزنه شد تا با رکورد مجموع 
221 کیلوگرم به کار خود در این دور از مسابقات 
خاتمه دهد. او در دو ضرب و مجموع، نتوانست 
از  دوره  این  در  خود  کار  به  و  برود  سکو  روی 

مسابقات با مدال نقره یک ضرب خاتمه داد.
ضرب،  یک   109 رکورد  با  ازبکستانی  وزنه بردار 
قهرمان  کیلوگرم  و مجموع 238  129 دوضرب 
 226 مجموع  با  کوبا  وزنه بردار  شد.  دسته  این 

داد.  اختصاص  خود  به  را  نقره  مدال  کیلوگرم 
کیلوگرم   222 مجموع  با  نیز  آمریکا  نماینده 
اولین  نیز  یکتا جمالی سال گذشته  سوم شد. 
مدال جهانی تاریخ وزنه برداری بانوان ایران را در 
مسابقات جوانان جهان به دست آورده و مدال 
برنز رقابت های تاشکند را از آن خود کرده بود. او 
در ادامه، مدال نقره پیکارهای نوجوانان جهان را 
به دست آورد و در مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
جهان کارش را با 6 حرکت موفق به پایان رساند.

پایان کار دختر ایرانی با عنوان چهارمی؛

برنز سال گذشته »جمالی« نقره شد

اگر فدراسیون دلسوزی داشتیم 
و واقعأ پیشرفت ژیمناستیک 

برای مسئولان این رشته 
ورزشی که بنام مادر ورزش ها 

نامیده می شود اهمیت داشت، با 
تغیرات پسندیده و تخصصی 

می توانستیم تمام  قهرمانان 
ملی پوش و مدال آور آسیا را 

دلگرم به تمرینات با کادر فنی 
قبلی کنیم و در کنار خود نگه 

داریم تا آسیب های جبران ناپذیری 
به بدنه اکروژیم وارد نمی شد

یکتا جمالی که مدال برنز سال 
گذشته مسابقات وزنه برداری 
جوانان جهان خود را به نقره 

تبدیل کرد، عنوان چهارمی 
مجموع پیکارهای وزنه برداری 

قهرمانی جوانان جهان را به خود 
اختصاص داد
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